



Folketingets Erhvervsudvalg
lov@ft.dk

Victoria Velasquez
Victoria.Velasquez@ft.dk

Beskæftigelsesministeriet
Holmens Kanal 20
1060 København K

T +45 72 20 50 00
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748

J.nr. 2020 - 7917
1. december 2020

Erhvervsudvalget har i brev af 3. november stillet følgende spørgsmål nr. 96 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Victoria Velasquez (EL).

Spørgsmål nr. 96:

”Antallet af langtidsledige er steget med over 50 pct. efter, at Danmark blev ramt af corona-krisen. Erfaringen viser, at de ”ny-fyrede” har lettere ved at komme hurtigt tilbage i arbejde, når der kommer nye jobs. Det er godt, men hvad vil regeringen gøre for at sikre, at andre ledige også kommer i job?”

Svar:

Når ledigheden stiger, har det store konsekvenser for den enkelte. Det gælder ikke kun dem, der mister jobbet i den aktuelle krise, men det gælder også de ledige, der står længere fra arbejdsmarkedet og måske har været ledige i længere tid. Derfor er det afgørende, at jobcenteret ikke kun har fokus på at vende nyledige i døren, men også hjælper de målgrupper, der har et længere ledighedsforløb bag sig og netop kan have brug for en ekstra indsats til at komme videre.

Vi ved fra flere analyser, at en tidlig og individuelt tilpasset indsats og hyppig kontakt kan hjælpe den ledige tættere på beskæftigelse. Med henblik på at forebygge langvarige kontanthjælpsforløb og hjælpe aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere i beskæftigelse, blev initiativet *Flere skal med 2* iværksat i slutningen af 2019.

I *Flere skal med 2* får deltagerne en håndholdt indsats med en personlig jobformidler, der skal hjælpe den ledige tættere på uddannelse eller beskæftigelse med fokus på at opnå ordinære løntimer. Dertil kan det bemærkes, at beskæftigelsesindsatsen for ledige i øvrigt skal varetages som vanligt, og at de ledige skal modtage den indsats, der kan hjælpe dem videre i job eller uddannelse.

Uddannelse eller opkvalificering kan ligeledes bane vejen til jobbet. Regeringen indgik i juni sammen med et bredt flertal af Folketingets partier to opkvalificeringsaftaler, der blandt andet giver alle ledige adgang til erhvervsrettede kurser fra den regionale uddannelsespulje. Med aftalerne giver vi ledige muligheden for at til egne sig de kvalifikationer, som bliver efterspurgt på det danske arbejdsmarked.

Regeringen har sammen med Folketingets partier desuden indgået *Aftale om udvidelse af hjælpepakker*, der styrker opkvalificeringsmulighederne og sikkerhedsnettet for de ledige, der står til at falde ud af dagpengesystemet. Med aftalen vil personer, der opbruger deres dagpengeret i perioden fra 1. november 2020 og indtil 1. november 2021, få forlænget deres ret til dagpenge med to måneder. Samtidig forlænges retten til sygedagpenge med tre måneder, og 225-timersreglen suspenderes for kontanthjælpsmodtagere fra 1. november 2020 til 31. januar 2021.

Venlig hilsen

Peter Hummelgaard